AOMNIStlAÇAO Dl iUUUAOOi

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira. s/ne -Fone: (051) 711-2117 -CEP 96810-910 -Centro -Santa Cruz doSul -RS

DECRETO N° 4.325, de 04 dejulho de 1995.

AUTORIZA ABERTURA DEAUXtUO FINANCEIRO,
ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL,
W nouso desuas atrbibuições legais, e de conformidade com a Lei N2.763, de 04dejulho de

1995,

DECRETA:

ART. Io - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder
• ao C.T.G. TROPEIROS DA AMIZADE DE SANTA CRUZ DO SUL, com sede na Rua

Princesa Isabel, 357, nesta cidade, um auxílio financeiro no valor de R$ 10.000,00 (dez mil
reais), destinado a dar cobertura de despesas com a ampliação e reforma de sua sede social,
paradarcontinuidade ao desenvolvimento de suasatividades artísticas.

ART. 2o - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um
crédito especial no montante de R$10.000,00 (dez mil reais), para dar atendimento ao que
dispõe o artigo Io, com a seguinte classificação:

w ÓRGÃO - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1201.08480311.098 - Contribuição ao CTG Tropeiros da Amizade de Santa Cruz do Sul

% 4.3.3.2-Contribuiçõespara Despesa de Capital (443) R$ 10.000.00
Soma. R$ 10.000,00

ARI] 3o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo
2 o, a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL. DE TRANSPORTES,OBRASE VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete doSecretário e Órgãos Subordinados
1401.03070431.074 - Equipamentos para os Serviços e Obrasda SMTOV
4.1.2.0 -Equipamentos e MaterialPermanente (389) R$ 10.000.00

Soma R$ 10.000,00

ART. 4o - Fica reajustado para maior o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1995, conforme segue:

Município d»^^^^^^^^^^^^^^^^

Saíra Cruz do Sul
[Gente em ação.

ADMNIII1AÇA0 Dl H1UUA0EM

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n8 - Fone: (061) 711-2117 - CEP 96810-910 -Centro -Santa Cruz do Sul -RS

ÓRGÃOS - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DEEDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.098- Contribuição ao CTG Tropeiros da Amizade de Santa Cruz do Sul
168 -Ampliação e reforma dasedesocial. R$ 10.000.00

Soma R$ 10.000,00

ART. 5o - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1995, conforme segue:

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES,OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.074- Equipamentos para os serviçose Obras da SMTOV
09 -Motoniveladora (2) R$ 10.000.00

Soma. R$ 10.000,00

ART. 6o- Revogam-se as disposições em contrário.

ART. 7o - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 04 dejulho de 1995.

ra-se

O

inistração

DR.E,

SanSCruz do Sul
Gente em ação.

UILHERME^RMANY
Prefeitolvmnicipalde
Sat\ ia Cruz\ão Sul-RS